浙新协（2015）3号
关于开展2014年度浙江新闻奖社会活动奖
评选工作的通知
浙报集团、省广电集团，各市记协、市广电学会，省记协有关工委：
2014年度浙江新闻奖社会活动奖评选将于4月在杭州举行。自上一年度起，“新闻名专栏”与“社会活动奖”已与浙江广播电视新闻奖的相关奖项合并，改为每两年一评，交替进行，由省记协与省广电学会联合主办。
现将评选工作的有关事项通知如下：
一、评奖宗旨
     开展本次浙江新闻奖社会活动奖评选工作是为了检阅和展示开展新闻宣传品牌化建设的成果和业绩，深入总结两年来组织开展品牌活动的经验，进一步推动新闻媒体积极开展具有重大影响的社会活动，找准广大群众的共鸣点、兴奋点、关注点和需求点，在交流互动中达成共识，在加强服务中开展教益，在生动多彩的活动中弘扬主流价值观，探索将重大报道与活动相结合、与新兴媒体互动的新途径、新形式，提高品牌活动的社会影响力，更好地为人民服务、为社会主义服务、为党和政府工作大局服务。
二、参评范围
评选范围与《浙江新闻奖评选办法》规定相同，参评作品为新闻单位策划并组织实施、受众广泛参与、通过媒体传播的公益性大型活动。要求活动开展两年以上，并具有持续影响力。
三、评选标准
1、以中国特色社会主义理论为指导，坚持为人民服务、为社会主义服务、为党和政府工作大局服务，主题鲜明、意义重大、引导有效，有较大社会影响。
    2、属于社会公益性活动，创意独特，且群众参与面广、互动性强。
    3、方法形式创新，编排制作精良，体现浙江特色和时代特征。
    4、提倡报送以主流媒体自身为核心主体科学融合新兴媒体，报网联动、台网联动或多媒体互动形式的参评作品。

5、提倡报送具备品牌培育价值，可持续性举办的活动。
     四、数额分配
以下单位组织初评后，按分配数额推荐参评项目：
1、浙江日报报业集团（包括子报子刊）、浙江广电集团（包括所属专业频率、频道）杭、宁、温三个市各推荐3个；
2、11个市报纸、广电各1个，省级专业报工委、网络工委各推荐2个；

五、报送要求
考虑到举办社会活动项目的时间跨度大、交互性强，因此每件参评作品须附2000字以内活动简介和总结，内容包括活动创意、经过、受众反应、社会效果（包括权威部门对有关阅读、视听或目标受众占有率、满意度、美誉度等情况的评价）等，并在开始、中间、结尾三部分各选1篇代表作。若由两家或多家媒体联办的社会活动项目，须注明主办的新闻单位。具体要求是：
    1、每个参评项目要求报送3件代表作。
    2、请用A4纸打印《参评作品推荐表》，加盖参评单位公章。
    3、报纸项目：请报送15套参评作品。每套由一份推荐表（表样见附件1）、一份活动简介和一份作品（3件代表作）组成。请装订在一起。参评作品须是剪报或清晰的A 4纸复印件。
    4、广播项目：每件作品要刻录在CD上，附作品文字稿、推荐表一式15套。每套由一份作品、一份活动简介和一份作品推荐表组成。请装订在一起。作品文字稿用A4纸打印复印。作品光盘一式2份。
    5、电视项目：要刻录在DVD上，附作品文字稿、推荐表一式15套。每套由一份作品、一份活动简介和一份作品推荐表组成。请装订在一起。作品文字稿用A4纸打印复印。作品光盘一式2份。
    6、网络项目：请报送15套参评作品。每套由一份推荐表、一份活动简介和一份作品组成。作品光盘一式2份，内含网站首页、作品所在的页面及3件代表作。

7、两个以上多媒体单位联合举动的活动，原则上选送3件不同媒体的代表作，其余要求同上。
8、所有参评项目同时进行电子报送，请登录省记协新闻评奖系统按要求填报（详见《关于开展2014年度浙江新闻奖评选工作的通知》<浙新协2015(2)号>有关电子报送的要求）。
六、评选程序
1、浙江新闻奖社会活动奖评委由省记协与省广电学会共同聘任；
2、由浙报集团、省广电集团，各市记协与市广电学会，省记协省级专业报工委、省记协网络工委各自组织初评，并按规定数额送参加复评的作品；
3、复评采取先评议、后投票的方式。在评委充分讨论的基础上，以无记名投票方式评出获奖项目。获奖项目须达实到评委三分之二的选票。

七、设奖数额
本届浙江新闻奖社会活动奖项设奖不超过10个，奖级相当于浙江新闻奖一等奖。
    八、报送时间、地点
1、截止时间为3月20日，以邮戳为准，逾期视为弃权（省记协电子报送平台3月20日24时关闭）。
    2、邮寄请用特快专递，以免延误或丢失。
    3、报送地址：杭州体育场路178号浙报老大楼802室省记协秘书处
    联系人：傅亦军
    电    话：（0571）85310661

    传    真：（0571）85175125

浙江省新闻工作者协会
浙江省广播电影电视学会
2015年1月29日
附件（请点击下载）：
浙江新闻奖社会活动奖参评项目推荐表
浙江新闻奖社会活动奖参评项目推荐表
	项目名称

	参评
项目

	作  者
（主创人员）
	主创人员（岗位和姓名）6人以上请署“集体”，并请另纸报送具体人员名单

	刊播单位
	按照主管部门
批准的规范名称填写
	首发日期
	填报 时 分，系列（连续）报道填写起止日期

	刊播版面

	填报频率、频道以及栏目名称
	作品时长
	系列（连续、组合）报道填写完整报道的平均时长

	   ︵
采 项
编 目
过 简
程 介
   ︶
	可另纸报送（2000字以内）

	社会
效果

	  ︵

初推
评荐
评理
语由
  ︶
	由初评委员会填报

	推荐单位意见
	报送单位意见

	领导签名：
（盖单位公章）
2015年  月  日
	领导签名：
（盖单位公章）
2015年  月  日

	联系人

	手机

	电话

4